
 

 

 

 CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  22 DICEMBRE 2017 

DELIBERA N. 18/2017 

   OGGETTO: VARIAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA DELL’AZIENDA 

   L’anno 2017, il giorno ventidue del mese di dicembre, alle ore 12,00 presso la sede del Palazzo 

Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal Presidente del Con-

siglio di Amministrazione in data 18 dicembre 2017, si è riunito il Consiglio di Amministra-

zione della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 01 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella          SI 

CANU Maria Elena                                                        SI  

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale  

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela Magrini.   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata la 

trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. Roberto 

Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata trasformata con 

effetti operativi dal 01/01/2014; 



 

 

 

Visti il Piano Programma 2017-2019, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di 

previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 19 del 12.10.2016; 

Vista la relazione trimestrale del Direttore Generale in data 31 ottobre u.s. nella quale si pren-

de atto della domanda di quiescenza avanzata da un dipendente operaio generico addetto ai 

servizi vari con decorrenza 31 gennaio 2018 e si rileva l’opportunità della sua sostituzione con 

una figura di operaio qualificato con competenze specifiche di manutentore edile; 

Considerato che, per l’esecuzione dei servizi affidati all’Azienda, è effettivamente necessaria 

la presenza di tale professionalità in organico; 

Vista la nota del capo squadra ormeggiatori della darsena in data 8 novembre u.s. con cui si fa 

presente come l’unica figura di operaio qualificato ormeggiatore III° livello, per esigenze di 

servizio e grazie alle sue capacità, per gran parte dell’anno venga in modo ricorrente adibito ad 

attività che richiedono qualificate conoscenza di tipo specialistico (attività di saldatore, elettri-

cista, muratore, idraulico) rientranti nel livello superiore; 

Considerato che le suddette mansioni, soprattutto nel periodo da settembre a giugno, risultano 

prevalenti e che, pertanto, si configurano i presupposti per l’inquadramento al livello superio-

re; 

Considerato altresì che la maggiore spesa da sostenere sarà finanziata mediante fondi propri 

generati dalla gestione aziendale; 

Ritenuto pertanto opportuno: 

- individuare mediante selezione pubblica una figura di operaio qualificato III° livello CCNL 

Fise Multiservizi con competenze di manutentore edile, in sostituzione della figura II° livello 

operaio comune, che cesserà il proprio servizio per quiescenza a far data dal 31.01.18; 

- provvedere ad inquadrare al livello IV° l’unico ormeggiatore della darsena attualmente in-

quadrato al III° livello CCNL Fise Multiservizi. 

DISPOSITIVO 

 



 

 

 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente delibera-

zione; 

2. Di aggiornare la dotazione organica dell’Azienda nel senso di: 

• prevedere una figura di operaio qualificato III° livello addetto ai servizi manutentivi 

vari in sostituzione di una figura di operaio comune II° livello, selezionando persona-

le con competenze specifiche di manutentore edile; 

• innalzare dal III° al IV° il livello contrattuale della figura di operaio qualificato or-

meggiatore attualmente presente in organico. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale affinché attivi le procedure necessarie alla realizza-

zione del suddetto indirizzo. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 

riportato. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

  Il Presidente                                                    Il Segretario 

f.to in originale (avv. Daniele Falagiani)             f.to in originale (Dott.ssa Daniela Magrini) 

 

 

 

 


